4 SICTLIANA

DI MONTALLEG}

( Provineia di Agrigento )

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 20

dc,l registro

ANTICIPAZIONE SOMME ALL ECONOMQ COMUNALE PER SPESE
VARIE - £1° TRIMESTRE 2018,

T
|
|
L.

data 0h/05/2018

L'anno deemiladiciotio, il giorno ai\m&“’ﬁl del mese di _MAGGIO, dalle ore

bl A

f)‘:f 12 e ss., nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata ai
aumi di .E.%gw,

LA GIUNTA MUNICIPALE

s1 ¢ riunita con la presenwa dei Signori:

Prizacnie Ansente

Canea

- COMPO

BCALIA Caterina : Sindaco .

'SCHEMBRE VOLPE F.sco | Vice Sindaco |\ /]

| |
L ven s s v - |
FIAZZA Salvatore G.ppe [ Assessore | oo T

!

Partecipa il Segretario comunale Dott. ‘:a%i”r_fi\,ﬂmﬁ Qﬁmﬂ%ﬁ

Assume la presidenza della seduta il  Sindaco Scalia Caterina, la quale,
accertato che l'odierna seduta ¢ valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara
aperta la discussione ed invita i cosvoeati a deliberare in ordine all'argomento in
oggette mdicato.

iy

§ W% “Anticipazione somme all’Econome Comunale per spese &"Utficio - 11 rimestre 2018
i A {Pagina | di §)




GIONE SICILIANA
Comune di Montallegro

{(Provincia df Agrigenio)

UREICIO DLECONOMATO

OGGETTO: ANTICIPAZIONE SOMME ALL ECONOMO COMUNALE PER SPESE VARIE —
1O TRIMESTRE 2018,

La sottoscritta Rosarie Aguila, responsabile del procedimemio di cui in
vggetio, con la qualifica di Fconomo Comunale, legittimaio per legge, propone oi
vensi e per gli effetti dell'art. 6 della L.R. n. 10/91, Uadozione del provvedimento
deliberativo di cui in oggetio, per le seguenti considerazioni;

» Vista la Determina Sindacale N° 05 del 16.04.2013 con la quale & stata
nominata Economo Comunale la Geom. Aquila Rosaria;

» Considerato che 'Heonomo Comunale dovrd procedere al pagamento delle
spese che verranno sostenute nel 11 trimestre 201 8;

¥ Visto il regolamento comunale per la gestione del servizio econornale;

#  Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 09/08/2017, con la quale si &
provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2017 - 2019,

¥ Vista la delibera di Giunta Municipale n. 20 del 31/03/2018, con la quale & stata
approvata la © Variazione bilancio di previsione 2017 — 2019 per utilizzo quota
vincolata del risultato di amministrazione presunto 2017 ai sensi dell’art, 175
comma 5 quater lett, C), IDLGS 267/2000;

» Dato atto che, al sensi dell’art, 80, comma 1, del ID.Lgs n. 118/2011, dal 1°
Gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni ineremti il nuovo
ordinarmento contabile, laddove non diversamente disposto;

Visto 1l D.Lgs n. 267/2000 ¢ s.m.i.;
Visto il D.Lgs n. 165/2001;
Visto il D.Lgs n. 118/2011;

Visto il vigente Statuto Comunale;

¥ ¥ Y ¥ ¥

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffict e dei
Rervizi

fa

% i "Anticipazione somme al”Econono Comusale per spese d’
e (Faging 2 i B)

estre 018"




»  Visto il Regolamento Comunale di Contabilit;
»  Visto il vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
¥ Visto POREE.LL.;
RITENUTO opportuno provvedere in merito
PROPONE,

» Di anticipare all’economo comunale la somma di €. 5.490,00 per il pagamento
delle spese da sostenere per il I} trimestre 2018 emettendo il mandato al cap,
500600/1 denominato “ Anticipazione fondi Bconomali” del corrente esercizio
con obbligo di rendiconto nei relativi capitoli si spesa;

> Di autorizzare ed impegnare la somma nei capitoli cosi distinti:

capitolo somma

1388/10 _1€.350,00
134710 | €.350,00

136710 € 350,00
1656 €. 400,00

1476 L €.300,00
1043710 €, 44000
1268 €30000

1043/50 _1€.200,00

1920/40 €. 400,00

1056 _E.700,00

1424 “1€.300,00

1905 €.200,00
| 1043/30 | €, 300,00

1043/40 €. 130000

tgeg €. 400,00
| 1087 €.400.00
TOTALE €, 5.490,00

DI FAR PRESENTE CHE la spesa impegnata con il presente atto:
mon riemtra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratia di spess tassativamente
regolata dalla legge e non suscettibile di fiazionamenti in dodicesimi;

DY BARKE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che dal
presente atlo derivano solo riflessi diretti conseguenti all’ impegno o prenotazione
di spesa sulla situazione economica finanziaris, o sul patrimonio dell’ente e che
perianto verrd acquisito il relative parere di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area finanziaria.

DI BARE ATTO, altresi, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) del D.L. 78/2009
convertito dalla legge 102/2009, della compatibilitd del programma dei pagament

B " Anticipazione sommme

(Pl 3 i 1)



conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi
stanziamenti di bilancio ¢ con le regole di finanza pubblica.

BE DARE ATTO, infine, nel rispetio della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanio disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati
personali, che ai fini della pubblicita legale, I'atto ¢ stato redatto in modo da evitare
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a
dati sensibili;

DI EVIDENZIARE CHE il presente provvedimento:

mon ¢ rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti I’ Amministrazione
Trasparente, di cui al D.Lgs. n, 33/2013;

Addi /2018

¢ del Procedimento
{ Geom. Rosaria Aqguila)

" Antigipazione somme all’ Economo Comunale per spese d"UfTicio - 1 trimestre 2018"
(Paginad i §)




COMUNE DI MONTALLEGRO

( provineia di Agrigento)
SERVEZIO FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITA® CONTABILE

tiul presente provvedimento hanno formulalo 1 seguenti pareri:

Al sensi dell’art. 53 della logpe 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera 1), della
LR, T1/12/1991, n. 48, nel testo quale risulta sustituito dall’art, 12 delia L.R. 23/1 2/2000, n. 30,
sottoscritti esprimono i seguenti pareri sull’unita proposta di deliberazione in oggetio indicata:

o  Parere Favorevole

o LParere condrario sotto 1l profilo della

RECGOLARITA TECNICA
Addl, oS

1L DIRIGENTE .DI{%.

"y

y Parere Favorevole
Parere Contrario sotto il profilo della

o

REGOLARITA’ CONTABILE

Addl, [ ..[(2018

L'ISTRUTTORE CONTABILE IL DIRIGENTE DEL ﬁﬁRV!ﬁ
(Tns. Calogera Magro) Wt Domenipd )
Y Le
e

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

I sotfoseritto Ragioniere, legittimato per legge ad esprimere parere ai sensi ¢ per gli effetti dellant,
53 del anzidetto testo coordinato, in velazione all'impegno dispesa di €. dicuialla
presente proposta

ATTESTA
la copertura finanziaria detls spesa derivante dal’adozione del presente provvedimento

Monmtallegro i, /72018

/

LESTRUTTORE CONTABILE 1L DIRIGERNEE DEL ﬂﬁii':',ﬂ\/lﬂd“’. INANZIARIO
(Ins. Calogera Magro) Dott. Domeniton elicato),

J

SO Y

V\hhl y - [———
Anticipazione somme all' Beonomo Comunale per spese d"Ufficio - 1 irimestée 2018"
{Pogton § di §)




W T Anticipazions som

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la LR, 11/12/19991, n. 48;
Vista {a legge regionale 3/12/1991, n. 44;

Dato atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della
legge 08/06/1990, n. 142, recepito dallart. 1, comma 1, lettera i), della L.R.
11/12/1991, n. 48, nel testo quale risulia sostituite dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000,
& stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica;

Ritenuto che la proposta testé esaminata sia meritevole di accoglimento con la
narrativa ed il digpositivoe in essa contenuti;

Tutto ¢io premesso ¢ considerato.

Visto il vigente Q.R.EE.LL. e lo Statuto comunale,

Con voti unsnimi ¢ palesi, espressi per alzata e seduta,
DELIBERA

I ANTICIPARE all’economo comunale la somma di € 5.490,00 per il
pagamento delle spese da sostenere per il [T trimestre 2018 emettendo il mandato
al cap. 500600/1 denominato  Anticipazione fondi Economali” del corrente
esercizio con obbligo di rendiconto nei relativi capitoli si spesa;

» DI AUTORIZZARE ED IMPEGNARE la somma nel capitoli cosi distinti:

capitolo SOIMA

1388/10 €. 350,00

1347/10 1€.350,00
136716 [ €. 350,00 T
1656 €. 400,00

476 ... £:300,00

1043/10 €, 440,00

1268 €.300,00

1043/50 "€ 200,00

| 1920/40 €. 400,00

1056 €, 700,00
1424 €. 300,00
(1905 ] €2 200,00

.1043/30 €.30000
1043/40 €. 1300,00

1820 1€ 400,00

1087 €.40000 o]
TOTALE  €.5.490,00 T

D1 FAR PRESENTE CHE la spesa impegnata con il presente atto:

mon riemira nei limiti dei dodicesimi, in quanto & tratta di spesa tassativamente
regolata dalla legge ¢ non suscettibile di frazionamenti in dodicesimi;

DI DARE ATTO, ai sensi e per ghi effetti di quanto disposto dall’art. 49 del 3.Lgs.
n. 267/2000 e dal refative regolamento comunale sui controlli interni, che dal

Eeonomo Comunale per spese d"Utficio - 1 trimestre 201 8"
(Paginn 6 di 8)

I




presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all’impegno o prenotazione
di spesa sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che
pertanto verrd acquisito il relative parere di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area finanziaria.

DE DARE ATTO, altresl, ai sensi dellart. 9, comma 1 lett. a) del D.L. 78/2009
convertito dalla legge 102/2009, della compatibilitd del programuna dei pagamenti
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con 1 relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

DE DARE ATTO, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanio disposto dal D Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati
personali, che ai fini della pubblicita legale, Patto & stato redatio in modo da evitare
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferiento a
dati sensibili;

D EVIDENZEARE CHE il presente provvedimento:

wow & rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 1’ Amministrazione
Trasparente, di cui al D.Lgs. n, 33/2013;

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata 1'urgenza di consentire "assunzione degli atti conseguenti,
ZDELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita,

per spese d"Ufficio
(Paging 7 dl )

" Anticipazions somme all’Eeonome Comun ! trimestre 2018"




f[,ct‘l:o confermato e sottoscritto:
< SINDACO - PRESIDENTH

@?};{;( atmma (‘& 'Q

L'ASSESSORE ANZIANO i

i

Scdod Gf

EARIO C ()W‘}VAI B
- CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(AT TELR, 312099, 0 4 e eomd, e art, 32 Lot G000

M9MT

11 sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione
del Messe comunale,

attesta
che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data
odierna all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32
della legge 18 giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune,
Attesta, altresi, che lo stesso, nel rispetto della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 e s.m.i, in
pari data e per la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’Albe Pretorio
presso la casa comunale (art. 11, comma 1, L.R. n. 44/91 ),
Addi,

L'Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

H. SEGRETARIO COMUNALE

I} sottoscritto Segretario comunale, visti ghi atti d'ufficio,
attesta
che la presente deliberazione:
i cdwcnmm mu,ulwa!l @f{ /tf“: / J@lﬁ

U1 decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione {art. 12, comma 2, L.R,
44/91):
[J non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra
deliberazione  (art, 4, comma 5).

Dalla residenza municipale, i

OMUNALE

D

s -)%R]() -

" Anticipazione somme all'Beonomo Comunale per spese & Ufticio — 11 trimestre 2018"
{Paging # i 8)




